)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 21

~мени Ивана Ефимовича Яковченко хутора Первомайского

Приказ

«О2»се~тября 2024 г. №jl,S- ОД

О создании рабочей группы по подготовке обучающихся 9 класса
к государственной итоговой аттестации

В целях организации качественной подготовки к
государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса,
пр и к азы в а ю: -

Создать рабочую группу по подготовке к государственной
итоговой аттестации выпускников 9 класса в следующем составе:

1.1. Шумихина Полина Олеговна, школьный координатор ГИА-9, председатель
рабочей группы;

1.2. Юденко Наталья Анатольевна, руководитель ШМО учителей -
предметников, учитель русского языка - член группы;

1.3. Тибаткина Ольга Петровна, учитель математики, - член группы;

1.4. Гаврилец Елена Юрьевна, педагог - психолог - член группы.

2. Вменить в обязанности членам рабочей группы:
2.1. Председателю рабочей группы (Шумихина П.О.)

1) обеспечение информиров.ание всех участников образовательного процесса о

нормативно-правовой основе ГИА-9 в 2025 году и об основных

мероприятиях по подготовке и проведению государственной итоговой

аттестации в 2024-2025 учебном году;
2) размещение актуальную информацию о ГИА-9 на сайте школы, школьной

библиотеке и информационных стендах.

З) организацию тренировочных мероприятий по подготовке к

ГИА-9;

4) формирование РИС ГИА-9;

5) осуществлять информационно-аналитическую работу.

2.2. Классному руководителю 9 класса (Недобитко С.А.)
1) осуществлять информационную, профориентационную и контролирующую

деятельность;

ее-

/

. о

)

2) проводить инф
ормационно - разъяснительную работу с

родителями выпускников.
23· Руководителю ШМО, учителям - предметникам:

1
) проанализировать результаты ГИА-9 выпускников 2024 года по предметам;

2) изучить на заседаниях ШМО методические рекомендации и отчеты ФИfШ,
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарск

ого

края, РИМЦ по итогам ГИА-9 в срок до 18 сентября 2024 года;

3) разработать план работы ШМО по подготовке выпускников 9 класса к

rocy дарственной итоговой аттестации в 2025 году, определить в нем

направления по повышению уровня образовательной подготовки

обучающихся по предмету и совершенствованию · образовательного

процесса в срок до 18 сентября 2024 года;

4) обеспечить исполнением методических рекомендаций ФИПИ, министерств
а

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, РИМ
Ц по

итогам проведения ГИА-9 2025 года;

5) представить план ШМО по подготовке выпу~кников 9 класса к ГИА-9 2025

года до 21 сентября 2024 года;

6) обеспечить качественную подготовку выпускников 9 класса к

государственной итоговой аттестации в 2025 году.

2.4. Педагогу- психологу (Гаврилец Е.Ю.):

1) консультировать обучающихся, их родителей (законных представителей
) и

педагогов по вопросам подготовки к государственной
итоговой аттестации;

2) проводить психологическую диагностику выпускников, используя

современные образовательные технологии, включая инфор
мационные, а

также цифровые образовательные ресурсы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оста.~~~~обой.
~,;v.t Ctl/Jj

И.о. директора школы

С приказом ознакомлены:

1.« Or2>> ~ 2024 г.

2.« t?c1,» ~ее#О24 г.

з.« .??..t » ~тмм- 2024 г.

4.« Olv» ~ 2024 г.

5.« ()),, » ~114,, 2024 г.

-,o'I> ~1V1blIOf Уур Р.( •
~\>- ~о -.1>6~Ч~ 11( ~,!10

~)~ ,._о~"' ~що,с,~;,,,~;-';,

i{!i~~~ -~:t~~i . Спитницкая
~~~. ~[ · tнко ~ >
~а .,. ~.. · Пс wзticaoro §! ::. ~ Е,
~g ~ .,, ~""Е;"'
-:,_,1) ,,t1~ д.._. ~'Ь~ъ

~ ~ '" .. ' -4"~ ~~- () ~ t
~~~f;;,,я . ~Ф\~~•ё-.$ ·

-'.1,:~lfl)J/.t ,,, • \))\)~~~
,..,Р« 11,(// • IМI~ ..,v~

6<S ОГРI\ \\l't!:

Шумихина П.O.
расшифровка подписи

ЮденкоН.А.
расшифровка подписи

подпись

Тибаткина О.П.
расшифровка подписи

{:;~-
ОДПИСЬ

¼1 -
ОДПИСЬ

Недобитко С.А.
расшифровка подписи

Гаврилец Е.Ю.
расшифровка подписи

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}